

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
80	Contract	Looptijd overeenkomst: Nvl vraag 4, 10 en 43	In de Nvl zijn diverse vragen gesteld over de looptijd van de overeenkomst. Echter, het is inschrijver niet geheel duidelijk wat nu exact de looptijd is. Kunt u aangeven wat u bedoelt met de aanvullende opdracht die maximaal tot drie jaar volgend op de gunning verstrekt kan worden, en hoe deze zich verhoudt tot een initiële looptijd van een jaar met maximaal twee verlengingen van een half jaar? Aanvullend daarop: wat betekent dit voor de indexering, zoals die is toegestaan in Nvl 1?	In eerste instantie wordt een overeenkomst met de looptijd van 1 jaar aangegaan, waarin de mogelijkheid is opgenomen om maximaal 2 keer met een half jaar te verlengen. Deze mogelijkheid is opgenomen om alsnog het maximale resultaat te behalen, wanneer 1 jaar onvoldoende blijkt te zijn. De aanvullende opdracht is opgenomen om wanneer het Rijk met aanvullende middelen komt, het mogelijk te maken een soortgelijke opdracht uit te zetten zonder dat er opnieuw moet worden aanbesteed.
81	Juridisch	Vraag 17 Nvl	Hoe verhoudt het antwoord op deze vraag zich tot het bepaalde in 4.5.4 van de leidraad? Kan aanbestedende dienst bevestigen dat deze boete alleen gelicht wordt indien sprake is van moedwillige misleiding?	De bepaling in de laatste alinea van paragraaf 4.5.4 met betrekking tot de boete (Indien na de definitieve gunning zou blijken dat de inschrijver een inhoudelijk onjuiste verklaring zou hebben afgegeven en/of onjuiste of misleidende bewijsmiddelen zou hebben afgegeven) komt te vervallen.
82	Proces	Nvl vraag 6	Een verhoging van het aantal A4 van 14 naar 20 neemt voor inschrijvers ook een aanzienlijk hogere administratieve last mee. Inschrijver verzoekt u daarom de deadline met een week te verlengen. Bent u daartoe bereid?	Nee, wij zijn hiertoe niet bereid. De aanbestedende dienst heeft met het wijzigen van het maximaal aantal pagina's welwillend om willen gedaan met het in de eerste vragenronde gedane verzoek. Er is hier sprake van een <u>maximum</u> aantal. Dat betekent niet dat het verplicht is om met dit aantal pagina's in te schrijven. Minder pagina's is toegestaan.
83	Proces	Nvl vraag 76	De weging van het plan van aanpak en conversie is inderdaad aangegeven. Echter, van de onderdelen binnen het plan van aanpak niet. Inschrijver ontvangt graag van aanbestedende dienst de weging per onderdeel van het plan van aanpak, of, indien die er niet is, de bevestiging dat alle onderdelen van het plan van aanpak even zwaar wegen.	De aanbestedende dienst heeft voor het plan van aanpak enkele verplichte onderdelen voorgeschreven en hier in bijlage 8 een nadere toelichting op gegeven. Daarmee is geen sprake van sub(sub)gunningscriteria met een aparte/nadere weging. Het plan van aanpak wordt als geheel beoordeeld. Daarbij weegt niet één onderwerp zwaarder dan het andere.
84	Proces	5. inhoud: Beschrijvend document- Hoofdstuk 4.7 Eisen aan de inschrijving	U meldt: 'één conversiepercentage op te geven dat geldt voor alle gemeenten' Uit ervaring weten we dat de conversie per gemeente behoorlijk kan verschillen. Ook zijn er in gemeenten al (pilot) projecten energiearmoede geweest of binnen de RRE-W huurders benaderd met het nemen van kleine maatregelen en het informeren over verdere besparingsmogelijkheden, specifiek uit de doelgroep. In deze situaties zal het conversiepercentage lager liggen dan bij gemeenten waar nog geen We pleiten daarom voor een percentage per gemeente. Of een andere wijze waarop binnen de aanbesteding hier rekening mee wordt gehouden.	De aanbestedende dienst houdt vast aan het eerder op vraag 5 van de eerste nota van inlichtingen gegeven antwoord.
85	Inhoud	79 inhoud.: maximaliseren conversie door brieven van gemeente	De gemeenten sturen minimaal één brief. Kunt u aangegeven wanneer die brief wordt verzonden ? Bij het verstrekken van de adressen door de gemeente of anders ?	Dit wordt in onderling overleg met de opdrachtnemer bepaald.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
86	Inhoud	Vraag 46	Hoe gaat u met de verliezende inschrijvende partijen communiceren als in de uitvoering van de opdracht blijkt dat de winnende partij het opgegeven conversiepercentage niet heeft gehaald?	Hierover zal niet met andere ondernemingen gecommuniceerd worden. Er is in die situatie sprake van een contractrelatie tussen aanbestedende dienst/opdrachtgever en winnende inschrijver/opdrachtnemer. U mag verwachten dat de aanbestedende dienst handelt in overeenstemming met de bepalingen in de overeenkomst (zie paragraaf 3.1.1. voor de documenten die hier onderdeel van uitmaken) en in die situatie actie onderneemt.
87	Inhoud	Vraag 46	Het opgegeven conversiepercentage is een cruciaal onderdeel in deze aanbesteding, zowel voor inschrijvers als aanbestedende dienst. We vragen aanbestedende dienst om de gevolgen van de antwoorden op vragen die gaan over dit percentage niet te onderschatten. Wat zijn precies de gevolgen van het toerekenbaar tekortschieten in de nakoming van de overeenkomst? Er zijn geen boetebepalingen opgenomen in de aanbestedingsstukken. Hoe gaat het proces in zijn werk als er bv. in één van de 6 gemeenten een lager conversiepercentage is behaald dan is opgegeven, terwijl voor de opdracht als geheel het opgegeven percentage wél is gehaald? Wordt er onderscheid gemaakt in hoeverre het percentage niet is gehaald? Met andere woorden; zijn de gevolgen groter als het behaalde percentage ruim onder het opgegeven percentage ligt dan als het opgegeven percentage net niet gehaald wordt?	In de Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Gemeente Rucphen 2018, inclusief Addendum staan (in artikel 11, 12 en 13) bepalingen over nakoming en de gevolgen van het tekortkomen in de nakoming van de overeenkomst. Er wordt per individuele opdrachtgever een overeenkomst gesloten (zie paragraaf 3.1.2. van het beschrijvend document). Het conversiepercentage dient dus in iedere gemeente behaald te worden. Gevolgen (zoals beschreven in de algemene inkoopvoorwaarden) zijn niet anders als het opgegeven percentage ruim onder het opgegeven percentage ligt, dan wanneer het net onder het opgegeven percentage ligt. In algemene zin merkt de aanbestedende dienst op dat zij hecht aan een constructieve samenwerking tussen opdrachtgever en opdrachtnemer. In de situatie dat het opgegeven conversiepercentage nog niet behaald is zal de (individuele) opdrachtgever allereerst (en voorafgaand aan eventuele vervolgstappen) in overleg treden met opdrachtnemer om te bezien welke verbetermaatregelen mogelijk zijn. Daarbij kijkt de opdrachtgever (zoals ook beschreven in artikel 5.2. van de algemene inkoopvoorwaarden) of zij zich in kan spannen om haar medewerking te verlenen die nodig zou kunnen zijn voor uitvoering van de overeenkomst.
88	Inhoud	Vraag 30	Wordt een uitwerking per gemeente hoger beoordeeld dan een uitwerking voor alle gemeenten tezamen? Het is belangrijk om te weten wat de aanbestedende dienst het liefst wil zien, om af te wegen waaraan het aantal pagina's besteed wordt	De aanbestedende dienst heeft op voorhand geen voorkeur. Het is aan de inschrijver om te bepalen in hoeverre een eventuele uitwerking per gemeente van meerwaarde zou kunnen zijn voor zijn dienstverlening.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
89	Inhoud	Vraag 5	Over de conversiepercentages; het feit dat het opgegeven conversiepercentage in elke van de 6 gemeenten afzonderlijk behaald dient te worden, maakt de opdracht significant moeilijker uit te voeren en zorgt voor zeer veel onzekerheid bij de uitvoerende partij. Dit betekent dat inschrijvende partijen een lager conversiepercentage opgeven dan wanneer het conversiepercentage geldt voor de opdracht als geheel. Wilt u, in dat licht, overwegen om het opgegeven conversiepercentage alsnog te laten gelden voor de opdracht als geheel? Het zal de totale conversie ten goede komen.	De aanbestedende dienst houdt vast aan het eerder op vraag 5 van de eerste nota van inlichtingen gegeven antwoord.

Opmerkingen:

Er is bij de vragen doorgenumerd aansluitend op de nummering in de eerste nota van inlichtingen d.d. 1 augustus 2023.

Er zijn geen verdere vragen gesteld.